

EUROFIGHTERY POLECĄ DO KUWEJTU. PODPISANO POROZUMIENIE

Władze Kuwejt u zdecydowały o zakupie 28 myśliwców wielozadaniowych typu Eurofighter Typhoon. Podpisano stosowny list intencyjny wraz z rządem Włoch.

Władze Kuwejt i Włoch podpisały list intencyjny, dotyczący zakupu myśliwców wielozadaniowych Eurofighter Typhoon. Na jego podstawie do kuwejckich sił powietrznych trafi 28 maszyn tego typu. Stosowny kontrakt ma przypuszczalnie zostać zawarty przez włoskie ministerstwo obrony, które będzie pośredniczyć w sprzedaży myśliwców do Kuwejt.

Konsorcjum Eurofighter odnotowało, że wraz z samolotami, jakie mają zostać zakupione przez Kuwejt łączna liczba zamówionych myśliwców tego typu wzrośnie do 599. Do chwili obecnej dostarczono użytkownikom 444 Eurofightery, które trafiły do sił powietrznych państw biorących udział w pracach rozwojowych (Wielkiej Brytanii, Niemiec, Włoch i Hiszpanii) oraz Austrii i Arabii Saudyjskiej. W 2012 roku podpisano także kontrakt na dostawę myśliwców tego typu do Omanu.

Serwis defense-aerospace.com podkreśla, że łączna wartość zakupu może wynieść nawet 7-8 mld euro. W ramach kontraktu ma zostać zapewnione uzbrojenie, wyposażenie dodatkowe i wsparcie eksploatacji na okres 20 lat. Umowa ma więc w założeniu pozwolić na pokrycie nie tylko wydatków związanych z samym zakupem, ale też co najmniej części tzw. kosztów cyklu życia, które w perspektywie często przewyższają nakłady na pozyskanie uzbrojenia.

Myśliwce Eurofighter Typhoon podlegają modernizacji. Mają zostać zintegrowane z radarami AESA oraz z nowymi typami uzbrojenia, jak rakiety powietrze-powietrze średniego zasięgu Meteor czy pociski manewrujące Storm Shadow i Taurus KEPD 350 oraz rakiety powietrze-ziemia Brimstone 2. Maszyny tego typu są oferowane polskim Siłom Powietrznym jako potencjalni następcy MiG-29 i Su-22.

[Czytaj więcej: Radom Air Show 2015: Eurofighter GmbH z propozycją dla Polski](#)

W chwili obecnej nie wiadomo, czy zakup Eurofighterów przez Kuwejt oznacza rezygnację z [pozyskania myśliwców Super Hornet](#) produkowanych przez Boeing. Defense News podkreśla, że według jednego z amerykańskich źródeł istnieje możliwość, iż Kuwejt zdecyduje się na pozyskanie obydwu typów myśliwców.